Elecciones efectuó el cómputo correspondiente a la elección de Gobernador 

del referido Estado, conforme a los siguientes resultados: 

MDFLAÍLECCIÓN DE GOBERNADOR DEL ESTADO DE TLAXCALA 

PARTIDO o COALICIÓN NUMERO DE 
VOTOS NÚMERO DE VOTOS (CON LETRA) 

107,216 Ciento siete mil doscientos dieciséis 

PARTIDO 0 COALICIÓN NÚMERO DE i 
VOTOS NÚMERO DE VOTOS (CON LETRA) 

mm : 
mm 189,499 Ciento ochenta y nueve mil cuatrocientos noventa y nueve 

175,743 i Ciento setenta y cinco mil setecientos cuarenta y tres 

M O V J > » « H N t O • 
C Í Ü D A D A N O 

25,432 i Veinticinco mil cuatrocientos treinta y dos 

15,630 , Quince mil seiscientos treinta 

_ ' ' " ^ ^ . « T i í " ^ * " • 

morena 36.939 Treinta y seis mil novecientos treinta y nueve 

encuentro tacinl 

4,436 Cuatro mil cuatrocientos treinta y seis 
encuentro tacinl 

- 10,147 ; 

í 
Diez mil ciento cuarenta y siete 

Candidato no registrado 419 
i 

Cuatrocientos diecinueve 

Votos nulos 17,848 Diecisiete mil ochocientos cuarenta y ocho 

í 
Votación total 583,309 ¡ Quinientos ochenta y tres mil trescientos nueve 

d. Declaración de validez. Al finalizar el cómputo de referencia, el 

mencionado Consejo declaró la validez de la elección de Gobernador del 

Estado de Tlaxcala y procedió a la entrega de la constancia de mayoría a 

favor del ciudadano Marco Antonio Mena Rodríguez, candidato postulado